aliquibus concanonicis suis et matre et ceteris propinquis,

testamentum suum fecit et mobilia bona sua

distribuit et nemine hanc donacionem contradicente ipse in

fata concessit. ") ( Contigit postmodum , ut Gundolffus, vitricus

defuncti, cuncta prius in testamento ordi

nata studio malignandi repeteret et testamentum modis om

nibus infringere laboraret, asserens dictante iustitia neminem

in lecto infirmitatis sue aliquid de bonis suis vel mobilibus,

preter quinque solidos, erogare posse 88) sine consensu heredum

suorum . ) ( Unde sepenumero contra ecclesiam Wormatiensem

querimonia mota decisa non fuit .*) (* Tandem nobis Wormatie

existentibus predicta causa inter clericos et laycos

coram nobis diu ventilata est ; et quesita sententia

a clerico et layco, clericus ultimam voluntatem cleri de rebus

mobilibus -- irrefragabilem esse asseruit, quam sententiam

laicus penitus contradixit. )̂ ( Post longam itaque huius cause

disceptationem clerus predictam

sententiam ratam comprobavit.)

- -

88) „ aliquid " fälſchlich der Coder.
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Nos igitur imitari non erubescimus Constan

tinum imperatorem de sacrosanctis ecclesiis et rebus et

privilegiis earum constituentem ac dicentem : Habeat unus

quisque etc.

4. Urkunde Friedrichs I. vom 23. Juni 1170. Monum.

G. H. Constit. I. Nr. 235 = St. 4115.

Eapropter notum facimus--, ( ' quod – Hugo -

Verdensis episcopus ad curiam nostram veniens sententiam

requisivit, utrum cuique advocato liceat etc. ”) ( ' Habita itaque

super huius questione principum deliberatione , in presentia

ipsorum ab marchione Ottone de Misna - - iudicium requisi

vimus.*) ( Ipse igitur --- generalem in generali curia

sententiam protulit : nullum prorsus advocatum etc.;) ( *Cui omnes

applauserunt et etc.4) Quocirca eidem sententie auctoritatis

nostre maiestatem clementer applicantes statuimus etc.

5. Urkunde Friedrichs I. vom 2. Juli 1173. Monum.

G. H. Constit. I Nr. 240 = St. 4149.

Noverit igitur — posteritas, ( " qualiter prelati

et subditi Maguntine civitatis querimoniam coram

nobis deposuerunt, quod etc. ) ( Asserebant enim , quendam

canonicum sancti Victoris infirmitatis molestia gravatum juxta

consuetudinem longo - usu — approbatam de mobilibus suis

que habebat infra emunitatem donationem in ultima voluntate

fecisse et quosdam fratres suos fidecommissarios constituisse,

qui etc. ) ( 8 Cum autem canonicus ille diem clausisset extre

mum, fratres sui ea que fidei eorum commiserat executioni

mandare volebant; sed cognati fratris defuncti effectum rei

impediebant, asserentes etc.) (' Honorabilis vero clerus Magun

tinus cum instrumentis suis astabat, probationem suam nobis

offerens, quod etc.; et hoc idem ex scripto iure asseverabant.“)

(Laici autem pro parte sua multa in contrarium allegabant;

et ita lis diu est agitata . ") (* Ut ergo hanc litem possemus

dirimere -- placuit nobis a Wormaciense episcopo Cun

rado et aliis episcopis presentibus veritatem

cognoscere. ) ( * llli vero --- testati sunt etc. ) ( Asse

verabant etiam quod etc.8) Taliter itaque instructi

universum Maguntine civitatis clerom in liber

tate emunitatis – auctoritate nostra confirmantes,

imperiali lego sancimus, ut etc.

-
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6. Urkunde Friedrichs I. vom 21. Dezember 1174. Monum .

G. H. Constit. I. Nr. 241 St. 4173.

Notum sit igitur universis --- , ( ' quod Guilelmus

Forcalcherii comes praesentiam nostrae maiestatis adiit , postu

lans a nobis, ut eum de comitatu Forcalcherii investire digna

remur. ) ( Cuius personam -honorifice suscipientes,

praedicti comitatus investituram in feu

dum ei - dedimus et concessimus.*) ( * Ipse vero fecit nobis

hominium et fidelitatem iuravit, scilicet etc.) ( * His itaque

peractis , comes petit sibi dare sententiam , si etc. ) ( Prolata

est igitur sententia et – unanimiter appro

bata quod etc. ) Nos itaque eandem sententiam iustam

et ratam esse decernentes, iam dicto comiti comi

tatus dignitatem nostra imperiali auctoritate

restituimus etc.

7. Urkunde Friedrichs I. vom 13. Juli 1180. Monum.

Boica XXIX , 438 ff. = St. 4305.

Noverint igitur vniuersi --- fideles imperii, ("qua

liter Adilbertus frisingis episcopus ad maiestatis nostrae prae

sentiam accedens — nobis conquerendo significavit, quod

Hainricus de bruneswic forum in Veringen

destruxerit et illud in uillam Munichen violenter

transtulerit .?) ( * Cuius siquidem rei veritas , etsi nostrae con

staret serenitati , ipse tamen eam septem legitimis testibus in

nostra comprobauit audientia . 3) ( Sunt autem hi . etc.3) (*Con

sequenter igitur --- a principibus - - requisita sententia

iudicatum est, quod praefati Hainrici factum in irritum

ducere imperialis deberet auctoritas.*) Quocirca transla

tionem praedicti fori in vacuum revocantes ipsum forum

cum ponte episcopo frisingensi-- restituimus etc.

8. Urkunde Friedrichs I. vom 22. September 1184. Monum.

G. H. Constit. I. Nr. 300 = St. 4385 .

Notum esse volumus ( " quod Rogerius Camera